INDICAÇÃO No 343/07

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de ser realizada a pavimentação
asfáltica da Rua Judith Walton, localizada no Loteamento Jardim
dos Eucaliptos, cujo leito carroçável ainda é de terra.

Justificativa

A presente Indicação reitera os termos
daquela de no 11/06, de 01/02/06 e que até o presente momento não
foi atendida pela Municipalidade:

“A referida rua ainda possui o seu leito
carroçável de terra, o que torna difícil o trânsito de pedestres e
veículos, quando da ocorrência de chuvas, devido à lama que se
forma ou aos buracos e imperfeições que surgem no mesmo. Isso
obriga a Municipalidade a fazer constantes serviços de manutenção
naquela via pública municipal, principalmente na estação chuvosa,
para que possa ela estar sempre em condições plenas de ser
utilizada pelos seus moradores e demais usuários. A pavimentação
asfáltica da Rua Judith Walton, como reivindicado, dará uma
solução definitiva a esse problema, evitando-se a lama e os
buracos, na época chuvosa e a poeira, quando da estiagem, o que
certamente beneficiará em muito os seus moradores.”

Sala das Sessões, 09 de Outubro de 2007

Raimundo dos Santos Magalhães
Vereador